Tarih düşürmedeki
maharetiyle tanınan

divan şairi.
_j

Adana'da doğdu. Babasının adı Hfıfız
Musa'dır. Baba tarafından Hz. Peygam
ber'in soyundan geldiği rivayet edildiğin
den seyyid olarak anıldı. Öğrenimini Ada
na'da yaptı ve yirmi yaşlarında şiir yaz
maya başladı. 1193 (1779) yılında Adana
niyabetinden Mekke payesine yükselen ve
daha sonra şeyhülislam olan Yahya Tevfik
Efendi, SürGrl'de gördüğü kabiliyet üzeri
ne onu İstanbul'a götürdü. Burada Tevfik
Efendi'nin geniş çevresiyle tanıştı ve iler
leme imkanı buldu.

rek on altı yıl boyunca dört yerde kadılık
yaptı. 1196'da ( 1782) Yeğen Mehmed Pa
şa'nın sadareti sırasında Babtali'den ken
disine 12 kuruş ücretle ayrıca duagOluk
görevi verildi. Tarih düşürmedeki üstün ka
biliyeti dolayısıyla şöhreti bütün Osmanlı
ülkesine yayıldı. 1202 ( 1788) yılından son
ra Sünbülzade Vehbi'nin kethüdası olarak
Eski Zağra'ya gittiyse de onunla geçine
medi. FatinEfendi Tezkire-i Hdtimetü'ş
şuara'da halkın şikfıyetiyle bir müddet hap
sedildiğini kaydeder. Yenipazar'daki kadı
lık görevinin ardından ( 1800) Mostar kadı
lığı yaparken İstanbu\'a döndü.

SÜRÜRI-i KAşANI
( ~ı.;.Lr ...S)~.r' )

Muhammed Kasım
b. Muhammed Kaşani

(ö . 1036/ 1627)

İranlı sözlük yazarı ve şair.

Kaşan şehrinde doğdu. Hayatıyla ilgili
fazla bllgi yoktur. Mahlası "Sürlırl"dir. İs
fahan'da yaşadığı, gençlik yıllarında ayak
kabıcılık yapan babasının yanında çalıştığı
ve daha sonra ilim tahsil etmeye başladı
ğı bilinmektedir. Çağdaşı Takıyyüddin Bel
yani'nin anlatlığına göre genç yaşta baş
ladığı eğitimi sırasında güçlü hafızasıyla
30.000 beyit ezberlemiş ve Nizarnl-i Gen-

SÜRÜRI-i KAsANI

cevl gibi şairlerin şiirlerinde yer alan, an
laşılması zor kelimeler için küçük sözlük
ler hazırlamıştır ( 'Ur{atü 'l-'aşıkln, I, vr. 58b).

1032 (1623) yılında İsfahan'da İtalyan sey
yahı Pietro Della Valle ile görüşen Sürlırl
1 036'da ( ı 626-27) Hindistan'a gitti ve La
hor'da kaldı ; aynı yıl or adan hac için çıktı
ğı yolculuk s ırasında vefat etti.

Mecma'u'l-Fürs (Ferheng-i Sürüri, Fer
heng-i Sül]anueri, Lugat-ı Fürs-i Sürüri)
adlı sözlüğüyle tanınan Sürlırl Fars şairle
rinin eserlerini, ayrıca Lugrıt-ı Fürs, ŞıJ::ıa